ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3108/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e à Secretaria de
Obras para que seja feita a revitalização da quadra da praça poliesportiva anexa ao Centro
Educacional Pedro Rizzi, incluindo nova pintura e demarcação do piso, além de melhorias
na iluminação e manutenção nas grades de proteção.

JUSTIFICATIVA:

Essa  reivindicação  é  uma  solicitação  da  comunidade  que  possui  inúmeras  crianças  e
jovens.  A  recuperação  da  quadra  proporcionará  uma  estrutura  com acomodações  mais
adequadas para a prática de atividades físicas e recreativas aos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​